
Z á p i s  z e  s c h ů z e  ASN  z e  d n e   25.6.2012
Místo: Karlovo náměstí 5

Přítomni: Ceé, Hlinková, Potoček, Pretl, Svobodová 
Omluveni: Čech, Flašar
 

1. MUDr. Pretl - přivítal přítomné, výbor schválil program jednání

2. MUDr. Svobodová podala informaci o členské základně. 

3. MUDr. Hlinková informovala o založení účtu Asociace u FIO Banky, číslo účtu je 
na  webových stránkách Asociace.
Část členské základny zaplatila členský příspěvek ve výši 500 Kč na Valné hromadě. 
Výbor žádá všechny ostatní přihlášené členy ASN o zaplacení členského příspěvku 
ve  výši 500,- Kč na účet číslo 2900268298/2010, vedený u FioBanky, jako VS bude 
uvedeno IČ. Členové budou informování emailem (MUDr. Hlinková). 
MUDr. Hlinková a MUDr. Pretl informovali o možnostech sponzoringu ASN od jiných 
subjektů. Vzhledem k nutnosti cíleného sponzoringu, vyplývajícího v interních 
pravidel firem, budou další jednání vedena na podzim. 

4. Členové  výboru podali návrh na aktualizaci webových stránek, zařídí MUDr. 
Svobodová

5. Razítko ASN - zařídí MUDr. Čech

6. MUDr. Pretl informoval o navázání kontaktu s Českou neurologickou společností. 
Termín setkání s předsedou ČNS doc. Kellerem bude upřesněn koncem června. Na 
schůzce budou probrány možnosti spolupráce mezi ČNS a ASN.

7. Informace o tzv. kultivaci Seznamu zdravotních  výkonů (SZV) (dr. Pretl). Komise 
akceptovala a zapracovala návrhy, které za obor 209 neurologie předložila  ASN 
(MUDr. Pretl a MUDr. Potoček). Nyní probíhá ještě vyjasňování bodové hodnoty u 
kódu 29113. Poté budou návrhy zaslány na MZd a zapracovány do nového SZV. 
Výbor diskutoval eventualitu návrhu na navýšení bodové hodnoty za  neurologická 
vyšetření (komplexní, cílené a kontrolní), neboť neodpovídá současné realitě. To by 
však vyžadovalo projednání a koordinaci v rámci skupiny  interních oborů, kam je  
neurologie  zařazena.

8. Dohodovací řízení o hodnotě bodu na rok 2013 (MUDr. Pretl). Návrh  na hodnotu  
bodu a výši úhrad pro rok 2013  předložený SASem (MUDr. Jojko) nebyl zatím 
pojišťovnami akceptován, pojišťovny však protinávrh nepředložily. SAS žádá 
písemný stanovisko zdravotních pojišťoven ještě před dalším jednáním, které bude 
24.7.2012 (zúčastní se dr. Pretl).

9. Příští  celostátní zasedání ASN - MUDr. Ceé zjistí možnosti pro tzv. Výjezdové 
zasedání  členů ASN ke zlepšení komunikace v rámci  členské  základy.

10. Zakoupení kancelářských potřeb - provede  MUDr. Potoček    



11. MUDr. Potoček  byl pozván Magistrátem hl. města Prahy na  výběrové  řízení  
pro  obor  neurologie - MUDr. Halbichová. Výbor diskutoval možnost vznesení 
požadavku účastnit se výběrových řízení za odbornou společnost, bude 
konsultováno se SAS.

12. Nástin činnosti  v následujícím období – rozšíření členské základny, zlepšení 
postavení ambulantní neurologie, zlepšení bodového ohodnocení výkonů, navázání 
styků s ostatními společnostmi.

13. Návrh Ministerstva zdravotnictví pro vývěr lékaře diskriminuje  ambulantní   
složku, zvýhodňuje  nemocniční  sektor. Názor  všech  členů  výboru.

14. Výbor  jednohlasně odmítl  návrh smlouvy smlouvu a spolupráci s Občanským 
sdružením ÚRAZ , které se  snaží  získávat kontakty na jednotlivé ambulantní  
neurology, za účelem získání jmen ošetřených pacientů po úrazech, toto  sdružení 
pak bude  vymáhat za úplatu  finanční odškodnění. OS Úraz bylo informováno 
emailem (MUDr. Pretl).

15. Termín  další schůze  ASN stanoven na  28.8.2012 v 18 hodin v sídle ASN 
(Karlovo náměstí 5).

16. Ukončení  - MUDr. Pretl poděkoval přítomným za  účast
 
 
Zapsal:  MUDr. Potoček  
Schválil :  MUDr. Pretl


